La caja de escritura es de 15'6 por 9'8 cm; 18 líneas en cada página. Letra de la primera mitad del s. XVI.

#### *Contenido del volumen.*

Fol. 1r: Invictissimo/ ac potentissimo/ Henrico octavo/ Angliae Franciaeque/ ac Hyberniae regi et eorumdem/ regnorum ecclesiarum supremo post/ Deum capiti. Petrus Joannes Oliva/rius, perpetuam optat felicitatem.

Fol. 1v: Cum praeteritis diebus mecum ipse cogitarem quonam munere huius anni initio Maiestatem tuam viserem, Henrice octave, rex invictissime, succurrit mox lectio Historiae Evagrii Scholastici de Concilio Chalcedonensi Loquitio ac confirmatio graece scripta, in qua multa sunt quae addita fuerunt postea ab aliis conciliis. Sed haec quatuor concilia veneratur Ecclesia; opere praetium duxi vertere quaedam illorum conciliorum, quae plane hanc tuam potestatem in tuas ecclesias confirmant, augeant autoritate imperium. Quam ob rem, duo decreta ex illo concilio deprompsi, ex quibus facile colliges imperatores ac reges hanc autoritatem in ecclesias (f. 2r) suas coelitus demissa(m) habuisse, cum et concilia cogere, anathematizarent, privarent Episcopos suis dignitatibus et clericos suo clero multaque alia, quae omnia postea tyrannide pontificum romanorum oppressa fuere a pontificatu Bonifacii tertii in haec nostra saecula. Lectionem graecam addidi ut fieret collatio. Ex hiis duobus decretis facile prospicies primae ecclesiae vultum et tanquam in tabella Caesaris ac regum potestatem depictam, qui illis saeculis pontifices crearent, Concilia generalia cogere, episcopatus auferrent. Haec omnia a me versa sunt eo animi candore quo tibi in dies et summam felicitatem precatus sum et in dies precor. Accipies (sic), obsecro, ea humanitate (f. 2v) qua semper mea accepisti. Servet Deus onvictissimam maiestatem tuam et protegat magno succesui ac incremento tuorum regnorum.

Fol. 3r: Decreta duo/ alterum concilii Calcedonen/sis, alterum/ Zenonis, quod/ Unio appellatur sive Univium/ latine facta ad invictissimum ac/potentissimum Henricum octavum, An/gliae. Franciaeque

atque Hyberniae regem/ eorundem regnorum supremum post/ Deum caput, per Petrum Olivarium/, valentinum.

Fol. 3v: *Argumentum utriusque decreti.*

Marcianus caesar christianissimus, congregata synodo apud Chalcedonem, Bithyniae urbem clarissimam ob haeresim Dioscorii, Nestorii discipuli, ex duabus naturis in Christo unam facientis animo christiano confirmavit sententiam synodalem adversus Dioscorum et eius sequaces, quam quidem Zeno Caesar, illi succedens, publico edicto approbavit.